
ΑΔΑ:

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΑΙΓΙΝΑΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ   

        
      ΑΠΟΦΑΣΗ   187 / 2023

Της 40ης Δια Περιφοράς συνεδρίασης της Ο.Ε που πραγματοποιήθηκε
στις 14-11-2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00΄ π.μ .

    Στην Αίγινα σήμερα 14-11-2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00΄π.μ, η Οικονομική Επιτροπή του
Δήμου  συνεδρίασε,  δια  περιφοράς,  σύμφωνα  με  την  υπ.  αριθ.  426  Εγκύκλιο  του  Υπουργείου
Εσωτερικών με Αριθ. Πρωτ. : 77233/13-11-2021 και ΑΔΑ 6ΩΚΛ46ΜΤΛ6-ΥΔ4,  μέσω e – mail ή
τηλεφωνικής  επικοινωνίας μετά  την με  αριθμό πρωτοκόλλου  16200/10-11-2023 πρόσκληση του
Προέδρου της και Δημάρχου Αίγινας κ. Ιωάννη Ζορμπά, που δόθηκε νόμιμα.

Στην συνεδρίαση ήταν παρόντα μέσω   τηλεδιάσκεψης   τα μέλη:  
1.  Ζορμπάς Ιωάννης, Δήμαρχος – Πρόεδρος της Ο.Ε,
2.  Σκαλτσιώτης Γεώργιος, Αντιδήμαρχος – Αντιπρόεδρος Ο.Ε.
3.  Μούρτζης  Αντώνιος,  Αντιδήμαρχος – τακτικό μέλος της Ο.Ε.
4.  Κουκούλη Μαρία, Αντιδήμαρχος – τακτικό μέλος της Ο.Ε.
5.  Τζίτζης Φίλιππος,  Δημ. Σύμβουλος  – τακτικό μέλος της Ο.Ε.

Απόντες:
1. Κουκούλης Παναγιώτης, Δημ. Σύμβουλος – τακτικό μέλος της Ο.Ε.
2. Μαρμαρινός Σταμάτης, Δημ. Σύμβουλος – τακτικό μέλος της Ο.Ε.

Στη συνεδρίαση παρευρίσκονται:
Ο Δημοτικός Υπάλληλος κ. Χρήστος Γ. Σκαφιδάς, για την τήρηση των πρακτικών.

 Ο πρόεδρος έπειτα από την διαπίστωση απαρτίας κήρυξε την έναρξη της συνεδριάσεως.
  

1ο θέμα ημερήσιας διάταξης:   Απόφαση αριθμός 187 / 2023

“   Έγκριση Πρακτικού Ι αποσφράγισης και αξιολόγησης πρόσφορων και έλεγχος εγγυήσεων
συμμετοχής, του ηλεκτρονικού διαγωνισμού  για το έργο με τίτλο : «Ανάπλαση Οικισμών

Πόρτες και Ανιτσαίο Αίγινας» προϋπολογισμού  487.903,21  € (πλέον ΦΠΑ 24%).”

Ο Πρόεδρος της Ο.Ε εισηγούμενος  το 1ο  θέμα ημερήσιας  διάταξης στα μέλη της Ο.Ε είπε ότι
λαμβάνοντας υπόψιν :

1) Την υπ. αριθμ.  52.2022 απόφαση της Ο.Ε με θέμα:  Έγκριση Μελέτης “Ανάπλαση οικισμών
Πόρτες και Ανιτσαίο Αίγινας”,  προϋπολογισμού 605.000,00€ (με τον ΦΠΑ), και συμμετοχή του
Δήμου Αίγινας στην Πρόσκληση με κωδικό Περιβαλλοντικό Ισοζύγιο - 2021-Β από το Πράσινο
Ταμείο.

2)  Την  υπ.  αριθμ.  249.2022 απόφαση της  Ο.Ε  με  θέμα:  Επικαιροποίηση  της  υπ’ αρ.  10/1022
Μελέτης (που εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 52/2022 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ) του έργου
με τίτλο : “Ανάπλαση Οικισμών Πόρτες και Ανιτσαίο Αίγινας”, προϋπολογισμού 605.000,00€ (με
τον ΦΠΑ), για την συμμετοχή του Δήμου Αίγινας στην Πρόσκληση με κωδικό Περιβαλλοντικό
Ισοζύγιο – 2021- 2022  Β από το Πράσινο Ταμείο.

3) Την υπ. αριθμ. 03.2023 απόφαση της Ο.Ε με θέμα:  Αποδοχή των όρων της χρηματοδότησης του
Πράσινου  Ταμείου,  ύψους  265.280,00  €,  για  την  ανάθεση  εκτέλεσης  του  έργου  με  τίτλο  :
“Ανάπλαση  Οικισμών  Πόρτες  και  Ανιτσαίο  Αίγινας”, προϋπολογισμού  605.000,00€  (με  τον
ΦΠΑ).

1

ΑΔΑ: 65Λ7Ω68-ΧΗΖ



ΑΔΑ:

4)  Την υπ΄ αριθ. πρωτ. 12963/15-09-2023 Διακήρυξη που αναρτήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ, λαμβάνοντας
ΑΔΑΜ : 23PROC013417909 2023-09-15 για το έργο: “Ανάπλαση Οικισμών Πόρτες και Ανιτσαίο
Αίγινας”, προϋπολογισμού 605.000,00€ (με τον ΦΠΑ).

5)   Τον  υπ  αριθμ.  Δημόσιο  Ανοιχτό  Ηλεκτρονικο  Διαγωνισμό,  μέσω  του  Εθνικού  Συστήματος
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων ΕΣΗΔΗΣ, διαδικτυακή πύλη www  .  promitheus  .  gov  .  gr   και με
αύξοντα  αριθμό  (Α/Α)  συστήματος  203588 για  το  έργο:  “Ανάπλαση  Οικισμών  Πόρτες  και
Ανιτσαίο Αίγινας”, προϋπολογισμού 605.000,00€ (με τον ΦΠΑ).

6) Το από 01-11-2023 1ο Πρακτικό αποσφράγισης των (υπό)φακέλων Δικαιολογητικά Συμμετοχής,
του  υποφακέλου  Οικονομική Προσφορά,  και  έλεγχο  των  εγγυήσεων  συμμετοχής  του  Δημόσιου
Ανοιχτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμό,  για  το έργο:  “Ανάπλαση Οικισμών Πόρτες και Ανιτσαίο
Αίγινας”, προϋπολογισμού 605.000,00€ (με τον ΦΠΑ).

ΠΡΑΚΤΙΚΟ Ι

ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΚΑΙ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΣ ΕΓΓΥΉΣΕΩΝ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΠΟΥ ΑΦΟΡΟΎΝ 

ΤΟ ΈΡΓΟ ΜΕ ΤΊΤΛΟ :

«ΑΝΆΠΛΑΣΗ ΟΙΚΙΣΜΏΝ ΠΟΡΤΕΣ ΚΑΙ ΑΝΙΤΣΑΙΟ ΑΙΓΙΝΑΣ»

ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΙΓΙΝΑΣ

Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 203588

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΎ  487.903,21 ΕΥΡΏ (ΠΛΈΟΝ Φ.Π.Α.24% ) 

Στον  Πειραιά,  σήμερα 03/10/2023  ημέρα  Τρίτη και  ώρα  11:00  π.μ.  στα  γραφεία  της  Διεύθυνσης  Τεχνικών  Έργων  των

Περιφερειακών Ενοτήτων Πειραιώς και Νήσων, της Περιφέρειας Αττικής, συνεδρίασε η Τριμελής  Επιτροπή Διενέργειας και Αξιολόγησης

Διαγωνισμού του έργου: «ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΟΙΚΙΣΜΩΝ ΠΟΡΤΕΣ ΚΑΙ ΑΝΙΤΣΑΙΟ ΑΙΓΙΝΑΣ» του Δήμου Αίγινας, προϋπολογισμού 487.903,21

Ευρώ (πλέον ΦΠΑ 24%) που συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμ. 161/2023 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Αίγινας (ΑΔΑ

Ψ3ΒΡΩ68 – 2Τ2) και αποτελείται από τους εξής:

Ειρήνη  Ραφαηλάκη,  ΠΕ  Αρχιτεκτόνων  Μηχανικών,  υπάλληλος  της  Δ/νσης  Τεχνικών  Έργων  Περιφερειακών  Ενοτήτων

Πειραιώς και Νήσων, της Περιφέρειας Αττικής, ως Πρόεδρος

Μουγκογιάννη Αργυρώ,  ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, υπάλληλος της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Περιφερειακών Ενοτήτων

Πειραιώς και Νήσων, της Περιφέρειας Αττικής, ως τακτικό μέλος

Ανδριοπούλου Αγγελική,  ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, υπάλληλος της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Περιφερειακών Ενοτήτων

Πειραιώς και Νήσων, της Περιφέρειας Αττικής, ως τακτικό μέλος

Έργο της ανωτέρω Επιτροπής, στην παρούσα συνεδρίαση είναι η ηλεκτρονική αποσφράγιση των (υπό)φακέλων «Δικαιολογητικά

Συμμετοχής» και του υποφακέλου «Οικονομική Προσφορά», και έλεγχο των εγγυήσεων συμμετοχής του Δημόσιου Ανοιχτού Ηλεκτρονικού

Διαγωνισμό,  μέσω  του  Εθνικού  Συστήματος  Ηλεκτρονικών  Δημοσίων  Συμβάσεων  (στο  εξής  σύστημα),  (διαδικτυακή  πύλη

www  .  promitheus  .  gov  .  gr  )  και  με  αύξοντα  αριθμό  (Α/Α)  συστήματος  203588  για  το  έργο:  «ΑΝΑΠΛΑΣΗ  ΟΙΚΙΣΜΩΝ  ΠΟΡΤΕΣ  ΚΑΙ

ΑΝΙΤΣΑΙΟ ΑΙΓΙΝΑΣ» του Δήμου Αίγινας.

Ο εν λόγω Διαγωνισμός δημοσιεύθηκε νομίμως και η υπ΄ αριθ. πρωτ. 12963/15-09-2023 Διακήρυξη αναρτήθηκε στο Κεντρικό

Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ), λαμβάνοντας ΑΔΑΜ : 23PROC013417909 2023-09-15.

Η καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών από τους οικονομικούς φορείς ήταν σύμφωνα με την οικεία Διακήρυ-

ξη 02/10/2023 ημέρα Δευτέρα και ώρα 22:00, και η ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών η 03/10/2023, ημέρα

Τρίτη και ώρα 11:00 π.μ.

Κατόπιν ο χειριστής της Αναθέτουσας Αρχής διαβίβασε ηλεκτρονικά, μέσω του συστήματος, τον φάκελο του διαγωνισμού στην

Πρόεδρο της Επιτροπής Διαγωνισμού.

Εν συνεχεία, η Πρόεδρος της Επιτροπής Διαγωνισμού, η οποία είναι εγγεγραμμένη χρήστης στο σύστημα, συνδέθηκε με τα

διαπιστευτήριά της (όνομα χρήστη και κωδικό πρόσβασης) επέλεξε τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό με α/α 203588 και διαπίστωσε αφενός ότι

ο  διαγωνισμός  ήταν  χαρακτηρισμένος  από το  σύστημα  ως  «κλειδωμένος»  και  αφετέρου  ότι  οι  παρακάτω οικονομικοί  φορείς  είχαν

υποβάλει εμπρόθεσμα προσφορές όπως φαίνονται στον παρακάτω Πίνακα Ι: 

2

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: 65Λ7Ω68-ΧΗΖ



ΑΔΑ:

 Πίνακας Ι - ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΠΡΟΣΦΕΡΟΝΤΑ ΧΡΟΝΟΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

1 ΚΟΝΤΟΣ ΚΟΝΚΡΙΕΙΤ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ

ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ

ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με δ.τ.

KONTOS CONCREATE Α.Τ.Ε.

29/09/2023 13:30:57

2 STAR ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ Α.Ε. 29/09/2023 20:19:43

3 ΓΕΩΔΟΜΗ Α.Τ.Ε. 02/10/2023 14:08:35

Η  Επιτροπή  επισημαίνει  ότι  μέχρι  αυτό  το  στάδιο  της  διαδικασίας  δεν  ήταν  δυνατή  η  πρόσβαση  στο  περιεχόμενο  των

προσφορών. Στη συνέχεια για την ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών, η Πρόεδρος και ένα μέλος της Επιτροπής καταχώρησαν

διαδοχικά σε ειδική φόρμα του συστήματος τα διαπιστευτήριά τους (όνομα χρήστη και κωδικό πρόσβασης). Μετά την ανωτέρω διαδικασία

αποσφραγίστηκε η ηλεκτρονική προσφορά του μοναδικού συμμετέχοντα και συγκεκριμένα οι υποφάκελοι με την ένδειξη «Δικαιολογητικά

Συμμετοχής»  -«Οικονομική Προσφορά»

Μετά την ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών, η Επιτροπή διαπίστωσε ότι αυτές είχαν λάβει από το σύστημα τους

μοναδικούς αύξοντες αριθμούς προσφοράς, όπως φαίνεται στον Πίνακα II:

 Πίνακας ΙΙ – ΠΡΟΣΦΈΡΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΠΡΟΣΦΕΡΟΝΤΑ ΠΡΟΣΦΟΡΑ

1 ΚΟΝΤΟΣ ΚΟΝΚΡΙΕΙΤ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ

ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ

ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με δ.τ. KONTOS

CONCREATE Α.Τ.Ε.

303131

2
STAR ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ Α.Ε.

303133

3
ΓΕΩΔΟΜΗ Α.Τ.Ε.

304076

Στη συνέχεια η Επιτροπή προχώρησε σε λεπτομερή έλεγχο πληρότητας και ορθότητας των προβλεπόμενων από το άρθρο 24.2

της διακήρυξης, δικαιολογητικών συμμετοχής, που είχαν υποβληθεί ηλεκτρονικά στο σύστημα, ήτοι : 

α) το Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Σύμβασης (ΕΕΕΣ)

β) την εγγύηση συμμετοχής, του άρθρου 15 της παρούσας Διακήρυξης

γ) τη βεβαίωση της Τεχνικής Υπηρεσίας του Άρθρου 22.Δ.β της παρούσας Διακήρυξης

Η Επιτροπή Διαγωνισμού εξέτασε την προσκόμιση εγγύησης συμμετοχής, από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς, σύμφωνα με το

άρθρο 72 παρ. 1 του Ν. 4412/2016 και προέβη στον έλεγχο εγκυρότητας των υποβληθέντων εγγυήσεων. 

Ο  οικονομικός  φορέας  με  την  επωνυμία  “ΚΟΝΤΟΣ  ΚΟΝΚΡΙΕΙΤ  ΑΝΩΝΥΜΗ  ΤΕΧΝΙΚΗ  ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ  ΕΜΠΟΡΙΚΗ

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με δ.τ. KONTOS CONCREATE Α.Τ.Ε.” υπέβαλε :

1. το Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Σύμβασης (ΕΕΕΣ) ορθά συμπληρωμένο.

2. την υπ’ αριθ. e-188681 εγγυητική επιστολή συμμετοχής ΤΜΕΔΕ με ημερομηνία 28/09/2023 ποσού 9.759,00 €. Ακολούθως, η

Επιτροπή Διαγωνισμού προέβη στον έλεγχο εγκυρότητας της ως άνω εγγυητικής επιστολής συμμετοχής μέσω του ιστότοπου

του ΤΜΕΔΕ και έλαβε την υπ’ αριθ. V/175569 Βεβαίωση εγκυρότητας εγγυητικής επιστολής.

3. τη με αρ. πρωτ. 13512/ 26-09-2023 βεβαίωση της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Αίγινας περί πλήρη γνώση των επιτόπιων

συνθηκών που αφορούν την εκτέλεση του έργου.

Ο οικονομικός φορέας με την επωνυμία “ STAR ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ Α.Ε.” υπέβαλε :

1. το Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Σύμβασης (ΕΕΕΣ) ορθά συμπληρωμένο.

2. την υπ’ αριθ. e-188580 εγγυητική επιστολή συμμετοχής ΤΜΕΔΕ με ημερομηνία 27/09/2023 ποσού 9.760,00 €. Ακολούθως, η

Επιτροπή Διαγωνισμού προέβη στον έλεγχο εγκυρότητας της ως άνω εγγυητικής επιστολής συμμετοχής μέσω του ιστότοπου

του ΤΜΕΔΕ και έλαβε την υπ’ αριθ. V/175564 Βεβαίωση εγκυρότητας εγγυητικής επιστολής.

3. τη με αρ. πρωτ. 13511/ 26-09-2023 βεβαίωση της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Αίγινας περί πλήρη γνώση των επιτόπιων

συνθηκών που αφορούν την εκτέλεση του έργου.

Ο οικονομικός φορέας με την επωνυμία “ ΓΕΩΔΟΜΗ Α.Τ.Ε.” υπέβαλε :

1. το Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Σύμβασης (ΕΕΕΣ) ορθά συμπληρωμένο.

3

ΑΔΑ: 65Λ7Ω68-ΧΗΖ



ΑΔΑ:
2. την  υπ’  αριθ.  e-176421  εγγυητική  επιστολή  συμμετοχής  ΤΜΕΔΕ με ημερομηνία  05/05/2023  ποσού 32.258,00  €,  η οποία

απευθυνόταν σε εσφαλμένο αποδέκτη και όχι στο Δήμο Αίγινας και επίσης δεν αφορούσε το υπό δημοπράτηση έργο. 

Ο οικονομικός φορέας με την επωνυμία “ ΓΕΩΔΟΜΗ Α.Τ.Ε.” δεν υπέβαλε :

3. βεβαίωση της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Αίγινας περί πλήρη γνώση των επιτόπιων συνθηκών που αφορούν την εκτέλεση

του έργου.

Σύμφωνα με το άρθρο 4.1.γ. ii)  της Διακήρυξης: «Η προσφορά οικονομικού φορέα που παρέλειψε είτε να προσκομίσει την

απαιτούμενη  πρωτότυπη  εγγύηση  συμμετοχής,  σε  περίπτωση  υποβολής  έγχαρτης  εγγύησης  συμμετοχής,  είτε  να  υποβάλει  την

απαιτούμενη εγγύηση ηλεκτρονικής έκδοσης στον οικείο ηλεκτρονικό (υπό)-φάκελο μέχρι την καταληκτική ημερομηνία υποβολής των

προσφορών,  απορρίπτεται ως απαράδεκτη, μετά από γνώμη της Επιτροπής Διαγωνισμού, η οποία συντάσσει πρακτικό, στο οποίο

περιλαμβάνονται  τα  αποτελέσματα  του  ανωτέρω ελέγχου  και  υποβάλλει  στην  αναθέτουσα  αρχή  το  σχετικό  ηλεκτρονικό  αρχείο,  ως

“εσωτερικό”, μέσω της λειτουργίας “επικοινωνία” του υποσυστήματος, προς έγκριση για τη λήψη απόφασης απόρριψης της προσφοράς,

σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 72 του ν. 4412/2016.».

Επιπλέον, σύμφωνα με το άρθρο 24.2 της Διακήρυξης: «Ο ηλεκτρονικός υποφάκελος «Δικαιολογητικά Συμμετοχής»  πρέπει,

επί ποινή αποκλεισμού, να περιέχει τα ακόλουθα υπο (α) (β) και (γ) στοιχεία:

α) το Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Σύμβασης (ΕΕΕΣ)

β) την εγγύηση συμμετοχής, του άρθρου 15 της παρούσας Διακήρυξης

γ) τη βεβαίωση της Τεχνικής Υπηρεσίας του Άρθρου 22.Δ.β της παρούσας Διακήρυξης».

Ο  οικονομικός  φορέας  με  την  επωνυμία  “ΓΕΩΔΟΜΗ Α.Τ.Ε.” δεν  υπέβαλε  την  απαιτούμενη για  τον  διαγωνισμό εγγύηση

συμμετοχής ούτε και βεβαίωση της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Αίγινας περί πλήρη γνώση των επιτόπιων συνθηκών που αφορούν την

εκτέλεση του έργου.

Κατόπιν των ανωτέρω, η Επιτροπή ομόφωνα 

εισηγείται

την  απόρριψη της προσφοράς που υπέβαλε ο οικονομικός φορέας  “ΓΕΩΔΟΜΗ Α.Τ.Ε.”, ως  απαράδεκτης, καθώς  δεν υπέβαλε την

απαιτούμενη σύμφωνα με τη Διακήρυξη εγγύηση συμμετοχής ούτε και βεβαίωση της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Αίγινας περί πλήρη

γνώση των επιτόπιων συνθηκών που αφορούν την εκτέλεση του έργου.

Το παρόν Πρακτικό Ι συντάχθηκε σε τρία (3) αντίγραφα και υπογράφηκε από τα μέλη της Επιτροπής, θα αποσταλεί δε ως εσωτερικό

μέσω της λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας» στην Αναθέτουσα Αρχή προς λήψη απόφασης επικύρωσής του.

ΠΕΙΡΑΙΑΣ,  01-11-2023

  Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΎ

ΕΙΡΉΝΗ ΡΑΦΑΗΛΑΚΗ  ΑΡΧΙΤΈΚΤΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΠΕ

ΜΟΥΓΚΟΓΙΑΝΝΗ ΑΡΓΥΡΩ  ΑΡΧΙΤΈΚΤΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΠΕ

ΑΝΔΡΙΟΠΟΥΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΉ  ΑΡΧΙΤΈΚΤΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΠΕ

   

 Η Ο.Ε λαμβάνοντας υπόψιν την εισήγηση του πρόεδρου της με τα συνημμένα αυτής τις  κείμενες
διατάξεις 
- το άρθρο 72 Ν. 3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί με τους Ν. 4557/2018 και το άρθρο 40 του
Ν. 4735/2020 και ισχύουν, 
-  τις διατάξεις του Ν. 4412/2016  όπως αυτός τροποποιήθηκε με τον ν. 4782/2021 (Α’ 36) και
ισχύει

και μετά από διαλογική συζήτηση,

4

ΑΔΑ: 65Λ7Ω68-ΧΗΖ



ΑΔΑ:

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι, Ομόφωνα,
Επί των 5 ψηφισάντων και παρισταμένων μελών.

1)   Εγκρίνει  το από 01-11-2023 1ο Πρακτικό  αποσφράγισης,  του υποφακέλου Δικαιολογητικά
Συμμετοχής,  του υποφακέλου Οικονομική Προσφορά,  και  έλεγχου  των  εγγυήσεων συμμετοχής,
αρμόδιας  επιτροπής  που  συγκροτήθηκε  με  την  υπ’ αριθμ.  161/2023  Απόφαση  της  Ο.Ε.  Δήμου
Αίγινας με (ΑΔΑ Ψ3ΒΡΩ68 – 2Τ2), του Διαγωνισμού, για το έργο: “Ανάπλαση Οικισμών Πόρτες
και Ανιτσαίο Αίγινας”, προϋπολογισμού 605.000,00€ (με τον ΦΠΑ).

2)  Εγκρίνει  την  απόρριψη   της  προσφοράς  που  υπέβαλε  ο  οικονομικός  φορέας    “  ΓΕΩΔΟΜΗ  
Α.Τ.Ε.”  ,   με  Α.Φ.Μ.:  999352398,  Οδός  και  αριθμός:  ΑΓΡΆΦΩΝ 24,  Ταχ.  Κωδ.:  35133,  Πόλη:
ΛΑΜΊΑ,  email  :  geodomi.ate@gmail.com, Τηλέφωνο: 2231044751,  ως    απαράδεκτη  , καθώς    δεν  
υπέβαλε την απαιτούμενη σύμφωνα με τη Διακήρυξη εγγύηση συμμετοχής ούτε και βεβαίωση της
Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Αίγινας περί πλήρη γνώση των επιτόπιων συνθηκών που αφορούν
την  εκτέλεση  του  έργου,  του  Δημόσιου  Ανοιχτού  Ηλεκτρονικού  Διαγωνισμό,  για  το  έργο:
“Ανάπλαση  Οικισμών  Πόρτες  και  Ανιτσαίο  Αίγινας”, προϋπολογισμού  605.000,00€  (με  τον
ΦΠΑ).

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  187 / 2023.
 Για πίστωση συντάχθηκε η παρούσα και υπογράφεται. 

    Ο Πρόεδρος Ο.Ε                                                               Τα Μέλη   της Ο.Ε   
    Ζορμπάς Ιωάννης                                                               Μούρτζης Αντώνιος

                                                            Σκαλτσιώτης Γεώργιος,
                                                   Κουκούλη Μαρία 
                                                Τζίτζης Φίλιππος

                                              Ακριβές απόσπασμα
                                               Ο  Πρόεδρος της Ο.Ε 

                                               Ζορμπάς Ιωάννης
                                                                                              Δήμαρχος Αίγινας

Κοινοποίηση                                                                                                                                            
1. Γραφείο Δημάρχου
2. Τεχνική Υπηρεσία Δήμου
3. Επιτροπή Διαγωνισμού

5

mailto:geodomi.ate@gmail.com
ΑΔΑ: 65Λ7Ω68-ΧΗΖ


		2023-11-20T12:14:08+0200
	ΓΝΗΣΙΟ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ


		2023-11-20T12:15:54+0200
	Athens




